TH-WLB-BProduktdatenblatt
Wohnungslüftung
TH-WLB-B
Kompakte Einheit zur bedarfsgerechten Verteilung von
Luft in Wohnungen
■ Definierte Einheit – einfach zu planen
■ Kostengünstige Lösung – Reduzierung der Kosten
■ Kompakte Bauweise – platzsparend – mehr Platz zum Wohnen

4 / 18 PD-01/2024 - CH/de
TH-WLB-BProduktdatenblatt
Bestellschlüssel Gehäuse zum einbetonieren
Bestellschlüssel Volumenstromreglereinheit
Bestellschlüssel
TH-WLB-B / 56.1
| |
1 2
1 Typ
TH-WLB-B TROX HESCO Wohnungslüftungs-Box Beton
2 Kragenhöhe
56.1 - 200 mm
Wichtig: 1 Einheit bestehend aus 2 Gehäusen zum Einbetonieren (1 ZUL- und 1 ABL-Gehäuse).
TH-WLB-B / ZUL / 56.1 / TU / 0 / C / 0 / P1 / RAL 9006
| | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Typ
TH-WLB-B TROX HESCO Wohnungslüftungs-Box Beton
2 Zuluft- oder Ablufteinheit
0 Zuluft- und Abluft-Einheit
ZUL Zuluft-Einheit
ABL Abluft-Einheit
3 Kragenhöhe
56.1 - 200 mm
4 Zubehör: Taster
0 Ohne Taster (Modbus Slave)
TS Touch Screen mit integrierter Zeitschaltuhr
TU Tastereinheit als Unterputzversion
TA Tastereinheit als Aufputzversion
5 Zubehör: Autofunktionen
0 Ohne Autofunktion
VOC Luftqualitätssensor (Standardwert = 600 ±25 ppm)
ZEIT Zeitschaltprogramm (nur bei TS möglich)
6 Tasterlayout
0 Standard
gem. Abbildung C; D; G; H; E; F; I; J
7 Typ
0 Standard
1 Modbus Backbone
8 Beschichtung
0 Standard (RAL9010)
P1 pulverbeschichtet nach RAL (andere RAL-Farben und
Glanzheitsgrad auf Anfrage)
PS pulverbeschichtet nach NCS (andere NCS-Farben und
Glanzheitsgrad auf Anfrage)
OO rohe Ausführung (Ohne Oberflächenbehandlung)
9 Farbe
RAL 9006 RAL 9006 seidenmatt, (Decke) ca.
25% Glanzheitsgrad (sämtliche RAL-Farben möglich)
4050-B10G S 4050-B10G seidenglanz, (Decke) ca.
25% Glanzheitsgrad (sämtliche NCS-Farben möglich)
Bestellbeispiel für 10 Wohneinheiten
10 Stk TH-WLB-B-80
10 Stk TH-WLB-B/0/80/TS/VOC/J/1/P1/RAL9016
Dieses Bestellschlüsselbeispiel zeigt auf Zeile 1 die Bestellung für die Gehäuse zum Einbetonieren während der Rohbauphase. Auf
Zeile 2 ist die Bestellung für die Volumenstromreglereinheiten, welche in der Endausbauphase bestellt werden sollen.
5 / 18 PD-01/2024 - CH/de
TH-WLB-BProduktdatenblatt
1.